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Проектна програма 
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2. Услови за планирање на просторот 
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1. Прегледна карта 

2. Ажурирана геодетска подлога  

 





 





 





Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 

32/20) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РМ број 225/20, 219/21,104/22), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште) НА КП 4050/14, КП 4050/6 и КП 4050/23 КО 

РОСОМАН, ОПШТИНА РОСОМАН,  УРБАН ПРОЕКТИНГ дооел – Велес  го издава 

следното 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште) НА КП 4050/14, КП 4050/6 и КП 4050/23 КО 

РОСОМАН, ОПШТИНА РОСОМАНсо технички бр. 71/22, како планер се назначува: 

 

 

БИЉАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 

225/20, 219/21,104/22),како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот.  

 

    УПРАВИТЕЛ 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ТЕКСТУЕЛЕН ДЕЛ  

 



N X Y

1 7578323.02 4595254.76

2 7578331.66 4595271.37

3 7578340.53 4595288.4

4 7578352.26 4595310.96

5 7578444.365 4595241.595

6 7578536.47 4595172.23

7 7578525.55 4595149.6

8 7578516.47 4595130.77

9 7578508.85 4595114.96

10 7578447.275 4595161.79

11 7578385.7 4595208.62

12 7578354.36 4595231.69

13 7578323.02 4595254.76

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) НА КП 4050/14, КП 

4050/6 и КП 4050/23 КО РОСОМАН, ОПШТИНА РОСОМАН 
 

Проектната програма треба да овозможи изработка на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) НА КП 4050/14, КП 4050/6 и КП 4050/23 КО 
РОСОМАН, ОПШТИНА РОСОМАН и истиот треба да биде изработен согласно Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20) и Правилник за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Постапка за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фотонапонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) НА КП 4050/14, КП 4050/6 и КП 4050/23 КО 
РОСОМАН, ОПШТИНА РОСОМАН е покрената по иницијатива на сопственикот на 
катастарските парцели. 

Урбанистичкиот проект опфаќа три катастарска парцели, односно КП 4050/14, 
КП4050/6 и КП 4050/23 КО Росоман врз кои треба да се формира една градежна 
парцела со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште). 

Со урбанистичкиот проект, согласно член 77 став 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија" бр. 225/20, 219/21 и 104/22), 
се планира следната поединечна намена: Е1.13 - Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште). Трафостаниците, согласно горенаведениот 
Правилник, спаѓаат во поединечната намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија и истата претставува комплементарна намена во смисла на член 
80 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија" бр. 
225/20, 219/21 и 104/22) т.е. намена што во градежната парцела ја дополнува и служи 
исклучиво за функционирање на утврдената поединечна намена. 

Целта на урбанистичкиот проект е да се овозможат услови за изградба на 
фотоволтаична централа за производство на енергија од обновливи извори (сончева 
енергија) што коренсподира со основните определби на Просторниот план на 
Р.Македонија. Преку воведување на алтернативни извори на енергија се овозможува 
заштеда на необновливи извори на енергија што е еден од основните приоритети во 
одржливиот развој. 

Моќноста на фотоволтаичната централа ќе зависи од моќноста на 
фотоволатаичните модули кои се предвидуваат да се постават, додека вкупната 
моќност ќе биде под 1,00 МВ. 

Проектниот опфат ја зафаќа КП 4050/14, КП4050/6 и КП 4050/23, КО Росоман, 
Општина Росоман со површина од 1,43ха.  

Проектниот опфат е дефиниран со следните кординати: 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
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220 kV
400 kV

Trafostanici
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#
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400 kV #

(
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 



!(

!(

%

o

o
o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

 







#

$T$T
$T
$T
$T

$T

$T$T


Вардар

!(

Kavadarci
Negotino

Izvor

^a{ka

Rosoman

Gradsko

Tikve{

Dubrovo

Gradsko

Babuna

Venec

Kukure~ani
Krivolak

Demir Kapija

Zgropolci

Makarija

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ГРАФИЧКИ ДЕЛ  



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија
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